
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición Modifica esquema adjudicación renglón 7 - Acuerdo Marco N° 10606-17-AM21

 
Visto la nota N° NO-2021-08351682-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF del proveedor Provincia Seguros
S.A. vinculada en el orden 201 del expediente Nº EX-2021-06528751- -GDEMZA- DGCPYGB#MHYF; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Disposición Nº DI-2021- 08145813-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, se adjudicó entre otros
al proveedor Provincia Seguros S.A., la Licitación Pública de Acuerdo Marco Proceso N° 10606-0017-
LPU19 -  Acuerdo Marco N° 10606-17-AM21 “CONTRATACIÓN DE SEGUROS PARA FLOTA
VEHICULAR”.

Que dicho proveedor presenta  nota NO-2021-08351682-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden 201 
del   expediente Nº EX-2021-06528751- -GDEMZA- DGCPYGB#MHYF solicitando reconsideración de la
adjudicación del renglón 7 “Vehículos de cargas pesadas, camiones, uso transporte de bienes, volquete,
cementero, otros del Grupo 1 –Seguro de Responsabilidad Civil hacia Terceros, Riesgo Ordinario”.

Que la Comisión ha dado vista de la observación recibida y luego de analizar la adjudicación del Renglón
N° 7 aconseja considerar como seleccionable la propuesta del oferente PROVINCIA SEGUROS S.A. para
dicho renglón, razón por la cual debe incluirse su propuesta dentro del orden de mérito expuesto en el
Anexo I: “Evaluación y orden de mérito Proceso N° 10606-0014-LPU21 y Acuerdo Marco N° 10606-17-
AM21” de orden 211 y que se acompaña como archivo de trabajo a la presente.

Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PUBLICAS Y GESTION DE BIENES

D I S P O N E

Artículo 1º-  Hacer lugar a la petición del proveedor Provincia Seguros S.A. y modifíquese el esquema de
adjudicación del Renglón 7, seleccionando a los oferentes que han resultado calificados conforme el orden
de mérito expuesto en el Anexo I: “Evaluación y orden de mérito Proceso N° 10606-0014-LPU21 y
Acuerdo Marco N° 10606-17-AM21” de orden 211 que se acompaña como archivo de trabajo a la
presente.

Artículo 2º- Notifíquese, publíquese, comuníquese, archívese.



Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.12.21 15:25:09 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.12.21 15:25:16 -03'00'



Grupo Renglón Alternativa Precio unitario Proveedor

Antecedentes 

Contractuales

(5 puntos)

Servicios 

Adicionales

(15 puntos)

Indicadores 

generales, 

patrimoniales, 

solvencia y

de gestión s/ SSN

(40 puntos)

Acreditación ODS 

s/ Ley 9193

(10 puntos)

Cotización 

premio

(30 puntos)

PUNTAJE TOTAL

(50 puntos mínimo)

1 Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 430,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 24 76 1°

1 Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 339,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 887,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 11 58 3°

1 Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 1.005,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 10 47 Rechazar

1 Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 11 47 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 470,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 22 74 1°

1 Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 339,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 887,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 11 58 3°

1 Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 1.005,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 10 47 Rechazar

1 Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 11 47 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 493,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 21 73 1°

1 Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 339,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 2.065,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 5 51 3°

1 Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 11 47 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 1.210,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 8 46 Rechazar

1 Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 551,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 18 71 1°

1 Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 339,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 2.065,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 5 51 3°

1 Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 1.210,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 8 46 Rechazar

1 Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 1.812,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 6 42 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 504,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 22 74 1°

1 Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 374,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 887,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 13 59 3°

1 Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 1.210,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 9 47 Rechazar

1 Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 1.812,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 6 42 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 460,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 24 76 1°

1 Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 374,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

1 Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 887,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 13 59 3°

1 Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 12 48 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 1.210,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 9 47 Rechazar

1 Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 398,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

GRILLA DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE MERITO

(3 primeros)

ANEXO I: “EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO -  Proceso N° 10606-0014-LPU21 y 

Acuerdo Marco N° 10606-17-AM21”



1 Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 1.815,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 7 53 2°

1 Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 1.125,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 14 19 1 11 50 3°

1 Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 13 49 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 2.106,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 6 43 Rechazar

1 Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 1.162,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

1 Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 1.815,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 19 65 2°

1 Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 2.322,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 15 52 3°

1 Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 2.486,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 14 52 Rechazar por 

inconveniencia 
1 Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 2.718,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 13 49 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 1.195,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 76 1°

1 Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 66 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 2.065,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 17 60 2°

1 Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 1.407,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 25 59 3°

1 Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 2.693,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 13 48 Rechazar por 

inconveniencia 
1 Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 951,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 30 66 Rechazar, no presenta 

proforma
1 Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 2.314,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 17 64 1°

1 Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 2.065,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 20 60 2°

1 Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 1.348,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 59 3°

1 Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 7.272,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 6 41 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 1.256,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 1.658,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 23 60 2°

2 Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 4.935,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 8 60 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 1.989,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 19 57 3°

2 Renglón: 11, 

Código: 

3 $ 1.706,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 1.895,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 1.256,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 1.658,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 23 60 2°

2 Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 5.417,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 7 59 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 1.989,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 19 57 3°

2 Renglón: 12, 

Código: 

3 $ 1.706,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 1.895,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 2.589,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 23 69 1°

2 Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 1.989,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

2 Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 1.997,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 3°

2 Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 5.800,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 10 62 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 13, 

Código: 

3 $ 1.706,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 1.895,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 2.589,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 23 69 1º

2 Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 1.989,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2º

2 Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 1.997,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 3º



2 Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 6.370,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 9 61 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 14, 

Código: 

3 $ 1.706,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 1.895,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 1.256,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 6.670,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 6 58 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 1.997,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 19 56 2°

2 Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 2.200,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 17 55 3°

2 Renglón: 15, 

Código: 

3 $ 1.887,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 2.095,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 1.256,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 7.324,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 5 57 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 1.997,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 19 56 3°

2 Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 2.200,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 17 55 2°

2 Renglón: 16, 

Código: 

3 $ 1.887,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 2.095,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 2.251,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 2.317,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 29 66 2°

2 Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 9.943,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 7 59 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 6.730,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 10 48 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 17, 

Código: 

3 $ 5.770,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 6.410,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 2.251,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 2.317,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 29 66 2°

2 Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 12.926,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 5 57 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 8.298,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 8 46 Rechazar por inveniencia 

economica
2 Renglón: 18, 

Código: 

3 $ 7.114,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar

2 Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 7.903,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar

2 Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 301,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 1°

2 Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 943,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 10 62 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 638,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 14 60 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 472,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 19 57 2°

2 Renglón: 19, 

Código: 

3 $ 406,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 450,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 1.225,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

2 Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 2.251,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 16 63 2°

2 Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 2.317,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 16 53 3°

2 Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 4.975,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 7 46 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 20, 

Código: 

3 $ 4.266,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 4.739,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar por 

inconveniencia 
2 Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 2.589,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°



2 Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 2.693,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 29 66 2°

2 Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 13.760,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 6 58 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 4.687,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 17 55 3°

2 Renglón: 21, 

Código: 

3 $ 4.019,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 4.465,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 2.589,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 30 76 1°

2 Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 4.490,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 17 56 2°

2 Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 26.630,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 3 55 Rechazar por precio 

excesivo
2 Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 7.272,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 11 48 Rechazar

2 Renglón: 22, 

Código: 

3 $ 3.850,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

2 Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 4.277,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

3 Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 0,76 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

3 Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 1,18 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 19 66 2°

3 Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 1,13 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 20 58 3°

3 Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 1,76 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 13 50 Rechazar por 

inconveniencia 
3 Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 13.679,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 24, 

Código: 

Base $ 0,76 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

3 Renglón: 24, 

Código: 

Base $ 1,18 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 19 66 2°

3 Renglón: 24, 

Código: 

Base $ 1,01 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 23 61 3°

3 Renglón: 24, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 13 50 Rechazar por 

inconveniencia 
3 Renglón: 24, 

Código: 

Base $ 13.679,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 25, 

Código: 

Base $ 0,94 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

3 Renglón: 25, 

Código: 

Base $ 1,18 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 24 70 2°

3 Renglón: 25, 

Código: 

Base $ 1,01 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 28 66 3°

3 Renglón: 25, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 16 53 Rechazar por 

inconveniencia 
3 Renglón: 25, 

Código: 

Base $ 13.679,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 26, 

Código: 

Base $ 1,01 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 1°

3 Renglón: 26, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 17 55 2°

3 Renglón: 26, 

Código: 

Base $ 3,75 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 8 54 3°

3 Renglón: 27, 

Código: 

Base $ 1,21 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 24 76 1°

3 Renglón: 27, 

Código: 

Base $ 0,95 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

3 Renglón: 27, 

Código: 

Base $ 1,68 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 17 63 3°

3 Renglón: 27, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 16 54 Rechazar por quedar en 

4° lugar
3 Renglón: 28, 

Código: 

Base $ 1,36 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 1°

3 Renglón: 28, 

Código: 

Base $ 1,54 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 26 64 2°

3 Renglón: 28, 

Código: 

Base $ 8,01 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 5 51 3°

3 Renglón: 28, 

Código: 

Base $ 25.018,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 29, 

Código: 

Base $ 1,18 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 26 72 1°

3 Renglón: 29, 

Código: 

Base $ 1,01 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

3 Renglón: 29, 

Código: 

Base $ 1,10 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 28 65 3°



3 Renglón: 29, 

Código: 

Base $ 13.759,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 30, 

Código: 

Base $ 0,97 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

3 Renglón: 30, 

Código: 

Base $ 1,21 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 24 70 2°

3 Renglón: 30, 

Código: 

Base $ 1,01 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 29 67 3°

3 Renglón: 30, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 17 54 Rechazar por quedar en 

4° lugar e inconveniencia 
3 Renglón: 30, 

Código: 

Base $ 13.751,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
3 Renglón: 31, 

Código: 

Base $ 1,16 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 25 77 1°

3 Renglón: 31, 

Código: 

Base $ 0,95 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 30 68 2°

3 Renglón: 31, 

Código: 

Base $ 1,68 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 17 63 3°

3 Renglón: 31, 

Código: 

Base $ 1,74 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 16 54 Rechazar por quedar en 

4° lugar e inconveniencia 
4 Renglón: 32, 

Código: 

Base $ 301,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 1°

4 Renglón: 32, 

Código: 

Base $ 185,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 30 66 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 32, 

Código: 

Base $ 430,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 21 59 2°

4 Renglón: 32, 

Código: 

Base $ 860,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 11 57 3°

4 Renglón: 32, 

Código: 

3 $ 370,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 32, 

Código: 

2 $ 410,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 33, 

Código: 

Base $ 301,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 1°

4 Renglón: 33, 

Código: 

Base $ 860,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 11 57 2°

4 Renglón: 33, 

Código: 

Base $ 698,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 13 51 3°

4 Renglón: 33, 

Código: 

3 $ 600,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 33, 

Código: 

2 $ 665,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 33, 

Código: 

Base $ 185,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 36 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 34, 

Código: 

Base $ 1.163,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

4 Renglón: 34, 

Código: 

Base $ 2.322,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 15 52 2°

4 Renglón: 34, 

Código: 

Base $ 2.718,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 13 49 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 34, 

Código: 

Base $ 8.298,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 4 43 Rechazar por precio 

excesivo y no alcanzar 
4 Renglón: 34, 

Código: 

3 $ 7.114,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar

4 Renglón: 34, 

Código: 

2 $ 7.903,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar

4 Renglón: 35, 

Código: 

Base $ 301,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 1°

4 Renglón: 35, 

Código: 

Base $ 360,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 25 63 2°

4 Renglón: 35, 

Código: 

Base $ 360,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 25 61 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 35, 

Código: 

Base $ 772,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 12 58 3°

4 Renglón: 35, 

Código: 

3 $ 310,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 35, 

Código: 

2 $ 343,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 36, 

Código: 

Base $ 301,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 30 67 1°

4 Renglón: 36, 

Código: 

Base $ 360,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 25 63 2°

4 Renglón: 36, 

Código: 

Base $ 360,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 25 61 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 36, 

Código: 

Base $ 772,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 12 58 3°

4 Renglón: 36, 

Código: 

3 $ 310,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar

4 Renglón: 36, 

Código: 

2 $ 343,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Adjudicar



4 Renglón: 37, 

Código: 

Base $ 926,00 LA SEGUNDA COOPERATIVA 

LTDA DE SEGUROS 
5 12 32 3 30 82 1°

4 Renglón: 37, 

Código: 

Base $ 1.753,00 CAJA DE SEGUROS S.A. 5 15 23 3 16 62 2°

4 Renglón: 37, 

Código: 

Base $ 1.812,00 TRIUNFO COOPERATIVA DE 

SEGUROS LIMITADA
5 10 21 0 15 52 Rechazar, no presenta 

proforma
4 Renglón: 37, 

Código: 

Base $ 2.279,00 Sancor Coop. de Seguros 

Ltda.
5 7 22 3 12 49 Rechazar por precio 

excesivo y no alcanzar 
4 Renglón: 37, 

Código: 

Base $ 5.168,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 5 44 Rechazar

4 Renglón: 37, 

Código: 

3 $ 4.431,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar

4 Renglón: 37, 

Código: 

2 $ 4.922,00 PROVINCIA SEGUROS S.A. 5 13 19 1 38 Rechazar



Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO I: “EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - Proceso N° 10606-0014-LPU21 y
Acuerdo Marco N° 10606-17-AM21”

A: Analia LUCERO (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.12.20 14:17:01 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.12.20 14:16:34 -03'00'


	numero_documento: DI-2021-08462077-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2021-08415308-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


